П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

£££0*0- сШ Уг. м ,  S f - P

Об утверждении сметных нормативов,
расценок и коэффициентов пересчета
сметной стоимости строительства
объектов государственного заказа в
текущий уровень цен

В соответствии с решениями, принятыми на заседании
Межведомственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 24.07.2008 г. № МВС-7-08.

1 .Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2008 года:
1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в июле 2008 года в связи с инфляционными процессами.
2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,

определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен июля
2008 года. Сборник № 07/2008-98 (выпуск 87).

3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен июля 2008
года. Сборник № 07/2008 (выпуск 22).

4. Сборник показателей ремонтно-строительных работ в текущем уровне
цен июля 2008 г. (выпуск 86).

5. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен июля 2008 г. (выпуск 77).

6. Сборник показателей стоимости эксплуатации строительных машин в
текущем уровне цен июля 2008 г. (выпуск 07/2008).

7. Укрупненный индекс изменения стоимости материальных ресурсов,
не предусмотренных сметно-нормативной базой ТСН-2001, в текущем
уровне цен III квартала 2008 года к базисному уровню цен 2000 года.

8. Индексы изменения стоимости «прочих затрат» в текущем уровне цен
III квартала 2008 года к базисному уровню цен 2000 года.

9. Изменения уровня нормируемой среднемесячной заработной платы по
отраслям промышленности строительных материалов и стройиндустрии с 1

стоимость проекта

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/popravka_popravki/4/popravka_k_gost_33675-2015_zhivotnye_laboratornaya.html

июля 2008 года для учета при согласовании отпускны х цен на продукцию,

поставляемую на объекты городского заказа.
2. Утвердить и ввести в действие «Сборник базовых цен на проектные

работы по объектам газооборудования и газоснабжения. МРР-3.2.50-07».
3. Утвердить и ввести в действие «Рекомендации по определению

стоимости проектных работ по объектам энергоснабжения (высоковольтные
электроподстанции и кабельные линии) в городе Москве. МРР-3.2.52-08».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Руководитель Департамента
М.Е. Оглоблина

Блинкова Г.Е.
957- 72-12

Распоряжение 18-Р

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/obobshchenie_sudebnoy_praktiki_sedmogo_kassatsionnogo_suda_230/0/rasporyazhenie_pravleniya_pf_rf_ot_12_03_2014_N_94r_ob.html